6. Ex decreto Pij IV. & Clementis VII. solus Confessarius & in confessione delinquens veni punitus. At ex Gregorij decreto si ante, vel post confessionem immediate delinquat.

7. In decreto Pij IV. & Clementis VII nulla penitentia imponitur obligatio denuntiandi, praeferam, quo iure inef. Secus ex decreto Gregorij.

8. In Bulla Pij IV. & Clementis VII. committitur hec cognitione priuatis Inquisitoribus. At in Bulla Gregorij etiam ordinariis.

9. Bulla Gregorij in Hispaniarum regni non videtur recepta.

10. Inquisitores quid circa hoc crimine in suis editis pricipiant.

11. Colliguntur brevia obligatio in penitente denuntiandi Confessarium, & quam grave crimen hoc sit.

**P**aramus de origine inquisitionis L. q. 10. in fin. Cotidianus de casibus reservatis, part. sec. l. art. 22. f. 235. Ioan. Sanc. in suis sollicitis despumariibus, disp. 11. numero 18. referunt Bullam Pij IV. & Clementis VIII. de hac re in Bulla inquam, Pij IV. que incipit, *Venerabili fratri, Archiepiscopo Hispaniensi Hispaniarum heretica primitatis Inquisitori generali, queque fuit edita, & publicata die 16. Aprilis anno 1561.* Solum tributum Inquisitori generali iustitio cognoscendi, & puniendo per se, vel per alios à deputatis, delinquentes faciendam faciaces, quam regulares regnorum Hispanie, qui sacramenta Peccatoria in actu audiendi confessiones abutuan-

tur; mulieres videlicet penitentes ad actus in honestos, dum earum audirem confessores, alliciendo, & provocando, seu allice, & provocare tentando, & procurando. Super his autem (aie Pontifex) diligenter inquiras, & iuxta facultatum tibi contra haereticos, aut de haeresi quouis modo susceplos, à Sede Apostolica concessarum continentiam & tenorem procedas.

2. Clemens vero VIII. ut inferitur in decreto supremi Senatus inquisitionis edito die 3. mensis Decembri, anno Domini 1592, solum statut Inquisitorum generalem in Hispania procedere possit aduersus quoslibet presbyteros secularium, & regulares in sacramento l'ententia, seu in actu confessionis sacramentalis, solitantes mulieres penitentes ad impudicitiam, seu peccata carnis, sicut & in aliis, causis ad sanctissimum inquisitionis officium pertinenter, ut haec fecit, etiam priuatum, quod superiores regulares, canonicis ordinis, & congregations, etiam mendicantibus existant, ipsosque regulares non eximi ab onere detinendi, seu denunciandi huiusmodi delinquentibus eidem sancto Officio, quemadmodum in aliis casibus, & causis factis inquisitionis, in quibus alij Christi fideli de iure tenentur.

3.

At

Gregorius XV. die 30. Augusti, anno 1622. & in Pontificatus anno 2. constitutionem edidit aduersus solitantes sacerdotes, & priuato refert, & confirmat Bullam Pij IV. moper. relatam, idque non solum in praedictis Hispaniarum regnibus in quibus Christiani orbis partibus firmiter, & inviolabiliter obseruantur, & mandat. Secundum, ne pena huius delinquentibus imponeatur, & de modo procedendi ab aliquo dubitari possit, statuit, quod omnes, & singuli sacerdotes, tam electi, quam non exempli, qui personas, quemcumque ille sive ad inhosita, sive inter lesse, cum aliis quomodo libet pertransita in actu sacramentalis confessionis, sive ante, vel post, modice, & mandat, seu occasione, vel prætextu confessionis, huiusmodi, etiam ipsa confessione non sequuta, sive extra occasionem confessionis in confessionario, aut in loco quoconque, ubi confessiones sacramentales audiuntur, seu ad confessio[n]em audiendam electo, simulantibus ibidem confessiones audire, solitatem, vel provocare tenentur, aut cum eis illucros, & inhomelos sermones, sive tractantes habuerint in officio, sive in inquisitione, seu inquisitiōne, & punitimē punitantur. Tercio apponit modum cognoscendi de talis delicto, remitti enim eius cognitionem tam inquisitoribus, quam locorum ordinariis, simul, vel separatis. At enim Pontifex: Omnes haereticos prauitatis Inquisitores, & locum ordinarios inuenient orbis Christiani, in suis quemque diocesis, & territoriis, quae nos literas etiam priuatas, quod omnes alias specialiter, ac perpetuo iudices delegamus, ut super haec contra predicatorum simili, vel separatis in omnibus, priuatis in casu si de iusta factorum canonum formam, nec non officio inquisitionis constitutio[n]es, &c. diligenter inquirant, & procedant. Quartu[m] qui in aliquo ex huiusmodi nefariorum excessibus cum penales fuerint repeati pro crimini qualitate, & circumsuntis puniuntur, sive in punitio[n]e in executione ordinis, priuatione beneficiorum, dignitatum, & officiorum quoniamcumque, & perpetua inhabilitatis ad illa, neconon vocis actus, & palmarum, & regulares fuerint, exihi, damnationis ad tritemes, & carcere perpiciuntur; & post delicti gravitate maiores penas metuunt, debita precedente degradatione curia sacerulari puniuntur traditum. Quintu[m] datur facultas venerabilibus fratribus sanctae Romane Ecclesie Cardinalibus generalibus Inquisitoribus, ne delictum tan[em] enormis, & Ecclesie Dei la periculum remaneat ob probationem defectum impunitum, cum difficile sit p[ro]bationis testibus etiam singularibus, concurrentibus, praetumpcio[n]ibus, indicis, & alius administris delictuum probatum est alio modo iudicandi, & curia sacerulari, vt dictum est, cum tradidimus esse pronuntiandi. Sexu[m] mandat omnibus Confessariis, ut sicut penitentes, quos nouerint fuisse ab aliis, ut supra, solitantes, monent de obligatione denuntiandi solitantes, seu, vt punitur, tractantes. Inquisitoribus, seu locorum ordinariis punitur, & punitio[n]e quod si hoc officium prætermerit, vel penitentes docuerint, non teneri ad denuntiandum Confessarios solitantes, seu tractantes, vt supra, idem locorum ordinariis, & Inquisitoribus illos pro modo culpe punire non negligant.